
PROCURADURÍA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL D. F. 
CONSEJO DE GOBIERNO 

 
DÉCIMO TERCERA SESIÓN ORDINARIA 

 
SOLICITUD DE ACUERDO 

NÚMERO 
 

México, D. F., a 21 de enero de 2005 

2005 – O.13 -02 
 
 
“APROBACIÓN DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, 
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2005”. 
 
 
FUNDAMENTACIÓN 
 
Artículos 70, fracciones II y VI de la Ley Orgánica de la Administración Pública del 
Distrito Federal, y 14 fracción II de la Ley Orgánica de la Procuraduría Ambiental y del 
Ordenamiento Territorial del D. F. relativos a la aprobación de los programas de la 
Entidad. 
 
 
PRESENTACIÓN 
 
El Programa Anual de Adquisiciones para el Ejercicio Fiscal 2005, se ha elaborado 
considerando los lineamientos emitidos por la Secretaría de Finanzas y la Oficialía 
Mayor del Distrito Federal, asciende a la cantidad de $9’067,762.00 (Nueve millones 
sesenta y siete mil setecientos sesenta y dos pesos 00/100 M. N.).  
 
Se solicita la  aprobación del mismo para la realización de los procedimientos licitatorios 
que permitan la celebración de los contratos con terceros que se deriven de los 
mismos. 
 
ACUERDO: 
 
Con fundamento en el artículos 70 fracciones II y VI de la Ley Orgánica de la 
Administración Pública del Distrito Federal, y 14 fracción II de la Ley Orgánica de la 
Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial del D. F, se aprueba el 
Programa Anual de Adquisiciones de la Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento 
Territorial del D. F. para el Ejercicio Fiscal 2005. Mismo que deberá ser validado por la 
Secretaría de Finanzas en los términos establecidos por el artículo 19  de la Ley de 
Adquisiciones para el Distrito Federal. 
 


